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 NEWSLETTER 

DYDAKTYCZNY 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO  
IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 
 

 

Szanowni Państwo,  

Listopadowy Newsletter Dydaktyczny UMP, który mają Państwo przed sobą jest 

wyjątkowy z dwóch powodów. Jest to pierwszy w tym roku akademickim numer Newsletteru, 

dodatkowo w całości poświęcony jednemu z najważniejszych filarów naszej Uczelni – jakości 

kształcenia. Przed nami bowiem II edycja Dni Jakości UMP, podczas której postaramy się 

znaleźć odpowiedź na pytanie „Czego uczyć, czy jak uczyć?”. To czterodniowe ciekawe wydarzenie odbędzie się 

w dniach 28 listopada - 1 grudnia 2019r. i już dziś chciałbym zaprosić wszystkich Państwa - nauczycieli 

akademickich, studentów, doktorantów oraz pracowników administracyjnych do czynnego w nim uczestnictwa. 

Poniżej znajdą Państwo więcej informacji na temat całego programu II Dni jakości UMP i wydarzeń 

realizowanych podczas tej edycji.   

W ramach procesu doskonalenia jakości kształcenia, niezmiennie zachęcamy wszystkich nauczycieli 

akademickich do wykorzystywania w pracy dydaktycznej nowoczesnych metod i technik kształcenia. W tym celu, 

w ramach  projektu „Kształcenie, kompetencje, komunikacja i konkurencyjność - cztery filary rozwoju 

Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej – uruchomione 

zostało Studio Nagrań, w którym przy wsparciu specjalistów będą mieli Państwo możliwość opracowania 

profesjonalnych i atrakcyjnych dla studentów zajęć zdalnych. W praktyce z możliwościami Studia Nagrań UMP 

mogą się Państwo zapoznać już w najbliższych dniach, podczas II Dni Jakości UMP, na warsztatach "Szukasz 

inspiracji do przygotowania swojego wykładu e-learningowego? Przyjdź do Studio Nagrań UMP i zrób próbne 

testy!”, przygotowanych przez dr Magdalenę Roszak oraz mgr Beatę Maćkowiak. Więcej o uczelnianym Studio 

Nagrań dr Magdalena Roszak pisze w artykule zamieszczonym w niniejszym Newsletterze.  

Zapewnienie i doskonalenie jakości kształcenia od lat jest stałą domeną działań podejmowanych na 

naszym Uniwersytecie. Aby sprostać tym wyzwaniom, aktualizacji wymagały wewnętrzne regulacje dotyczące 

Uczelnianego Systemu Doskonalenia i Zapewnienia Jakości Kształcenia. Mogą się Państwo z nimi zapoznać w 

zakładce AKTY PRAWNE. 

Życząc przyjemnej i owocnej lektury, jeszcze raz serdecznie zapraszam do udziału w II Dniach Jakości UMP. 

 

Prof. dr hab. Ryszard Marciniak  

Prorektor ds. Studenckich i Dydaktycznych 
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II EDYCJA DNI JAKOŚCI UMP odbędzie się w dniach 28 listopada 1 grudnia 2019r. i tym razem 

potrwa aż cztery dni! 

Podobnie jak w roku poprzednim, patronat nad wydarzeniem objął JM Rektor UMP, prof. dr hab. Andrzej 

Tykarski, a swój udział zapowiedzieli nasi Goście specjalni - dr Janusz Janczukowicz z Uniwersytetu Medycznego 

w Łodzi oraz dr hab. Kamil Torres prof. UM z Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Ciekawą inicjatywą z ich 

udziałem będzie Debata "W samo południe", podczas której uczestnicy postarają się odpowiedzieć na pytanie 

"Czego uczyć, czy jak uczyć?".  

Obaj nasi Goście, to wybitni specjaliści z zakresu szeroko pojętej dziedziny edukacji i dydaktyki medycznej. 

Dr Janusz Janczukowicz był naszym gościem już podczas I edycji Dni Jakości UMP. Tym razem jego wystąpienie 

wprowadzające do Debaty będzie dotyczyło zagadnień „Edukacji medycznej jako dynamicznego systemu 

złożonego” . W ramach II Dni Jakości UMP Pan dr Janczukowicz poprowadzi także warsztaty dla nauczycieli pt.: 

„Kompetencje międzykulturowe w dydaktyce medycznej”  

Dr hab. Kamil Torres natomiast, zaprosi nas na wykład pt.: "EDUTALK (EPA, OSCE, DOPS, SBT), czyli jak najlepiej 

przygotować przyszły personel medyczny i nie zapomnieć o pacjencie" oraz warsztat dla nauczycieli pt.: „Zwrot 

inwestycji edukacyjnej a symulacja medyczna – jak zacząć, nie zachłysnąć się i pozostać nauczycielem 

akademickim”.  

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w Debacie i warsztatach przygotowanych przez naszych Gości 

oraz innych specjalistów z zakresu edukacji medycznej.  

W programie tegorocznych II Dni Jakości UMP także szereg innych warsztatów dedykowanych 

nauczycielom, studentom i doktorantom. Tegoroczną nowością są warsztaty dla studentów anglojęzycznych i 

specjalna propozycja dla administracji, zwłaszcza działów obsługi studenckiej - zwiedzanie Centrum Symulacji 

Medycznej. 

Lista wszystkich warsztatów dla nauczycieli akademickich znajduje się tutaj, a cały program  II Dni Jakości 

UMP – tutaj.  

 

Zapraszamy także do odwiedzenia strony internetowej www.dzienjakosci.ump.edu.pl, gdzie znajdą 

Pastwo szczegółowe informacje na temat programu II Dni Jakości UMP, prezentacje sylwetek naszych Gości 

specjalnych oraz notki wprowadzające do tematyki wszystkich warsztatów wraz z linkami do rejestracji na 

wszystkie oferowane wydarzenia. 

 

Rejestracja na Debatę oraz zapisy na warsztaty odbywają się na platformie pOLAT, poprzez: 

www.dzienjakosci.ump.edu.pl → REJESTRACJA → ZAREJETRUJ SIĘ   

lub  

www.dzienjakosci.ump.edu.pl → PROGRAM → WARSZTATY DLA NAUCZYCIELI 

 

http://www.dk-newsletter.ump.edu.pl/2019/numer14/zał._A_do_programu_II_Dni_Jakości.pdf
http://www.dk-newsletter.ump.edu.pl/2019/numer14/program_Dnia_Jakości_-_28.11-1.12.2019.pdf
http://www.dzienjakosci.ump.edu.pl/
http://www.dzienjakosci.ump.edu.pl/
http://www.dzienjakosci.ump.edu.pl/
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  STUDIO NAGRAŃ UMP – nowe możliwości w dydaktyce  

 Dzięki realizacji projektu „Kształcenie, kompetencje, komunikacja i konkurencyjność - cztery filary rozwoju 
Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej mamy możliwość 
wsparcia wdrożenia i tworzenia e-learningowych wykładów czy seminariów dla naszych studentów. 
Multimedia do takich zajęć będziemy nagrywać w Studio nagrań UMP, które znajduje się w Collegium Wrzoska 
przy ul. Rokietnickiej 7 na IV piętrze, pokój 4.44. W dniu 18 października JM Rektor, Prof. dr hab. Andrzej 
Tykarski dokonał otwarcia Studia i nagrał tam pierwszy wykład „Nadciśnienie tętnicze oporne – strategia terapii 
2019” do swojego kursu e-learningowego, z którego uczyć się będą studenci z początkiem 2020 roku. 

 W obecnym roku akademickim zajęcia dla II-ego roku kierunku lekarskiego muszą zawierać min. 4h zajęć 
realizowanych z zastosowaniem e-learningu. Jest to obecnie priorytet dla działań w ramach e-learningu! 
Nauczyciele realizujący te zajęcia już rozpoczęli pracę nad przygotowaniem zasobów do e-zajęć. W dniach 21 i 24 
października dokonali testów próbnych w Studio nagrań, jakie wykonywali w ramach szkolenia „Wykorzystanie 
platformy e-learningowej do tworzenia zajęć e-learningowych”. Pierwsze edycje tego szkolenia skierowane są 
przede wszystkich dla nich. Efekty pracy są już widoczne na portalu sOLAT, gdzie ruszyły właśnie wykłady w 
formie e-learningu z gastroenterologii a lada dzień rozpoczną się wykłady z diagnostyki laboratoryjnej, zajęcia z 
resuscytacji krążeniowo-oddechowej z elementami symulacji medycznej czy seminaria z biochemii. Serdecznie 
dziękujemy tej 20-stce wykładowców za owocną współpracę oraz zaangażowanie w działania na rzecz innowacji 
w kształceniu!  
Zapisy na kolejne edycje tego szkolenia w semestrze zimowym będą uruchomione w grudniu, a kolejne edycje 
odbędą się w roku 2020 oraz 2021. Równocześnie realizowane będzie także drugie szkolenie „Efektywne 
przekazywanie informacji z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych”, które pomoże nauczycielom dobrze 
zaprojektować treści także do e-kursów.   

Dla innych kierunków studiów i roczników e-learning jest również zalecany. Serdecznie zapraszamy na 
oba szkolenia osoby prowadzące zajęcia dydaktyczne, jak i osoby wspierające i realizujące w jednostkach proces 
edukacyjny, co jest punktem startowym, aby rozpocząć zajęcia e-learningowe.   

Zajęcia e-learningowe były realizowane na naszej Uczelni także w minionych latach i wysoko oceniane 
przez studentów. Korzystają z nich od 2013 roku studenci na zajęciach z patofizjologii, a w kolejnych latach 
dołączyli także studenci w ramach fizjologii, patologii rozrodu, patomorfologii, radiologii czy neurookulistyki. W 
dniach 28 listopada – 1 grudnia 2019r. odbędzie się II edycja Dni Jakości UMP, podczas których można będzie 
zobaczyć przykładowe materiały e-learningowe i poznać możliwości jakie daje Studio nagrań dla przygotowania 
zajęć zdalnych. 

O kolejnych etapach działań w zakresie e-learningu będziemy Państwa na bieżąco informować. Prace 
realizowane są przez interdyscyplinarny Zespół pod kierownictwem Prorektora ds. Studenckich i Dydaktycznych, 
prof. dr hab. Ryszarda Marciniaka, we współpracy z CITK, Katedrą Edukacji Medycznej i Działem IT. Nauczyciele 
przygotowujący zajęcia e-learningowe uzyskają zawsze wsparcie i pomoc w wykonaniu strony technicznej 
zasobów, wraz z ich publikacją w kursie e-learningowym na portalu uczelnianym.  

Jednak zgodnie z badaniami, efektywny i dobrze zrealizowany e-learning zależy, przede wszystkim, od 
merytoryki kursu, zatem wszystko w rękach naszych nauczycieli! Zaprojektuj motywację, czyli jak przygotować 
kurs, na którym aż chce się uczyć!i „Jeśli chcesz zbudować statek, nie zwołuj ludzi, aby Ci przynieśli drzewo, nie 
przydzielaj zadań i pracy, lecz wzbudź w nich tęsknotę za dalekim, bezkresnym morzem”,  Antoine de Saint-
Exupery. 

 

Kontakt i dodatkowe informacje można uzyskać u pełnomocnika ds. e-learningu dr Magdaleny Roszak 

(mmr@ump.edu.pl, studio@ump.edu.pl). 

 

1 W. Baron, Centrum e-Learningu AGH, eTEE2019  
 

mailto:mmr@ump.edu.pl
mailto:studio@ump.edu.pl
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USDiZJK 

Uczelniany System Doskonalenia i Zapewnienia Jakości Kształcenia funkcjonuje na naszym 

Uniwersytecie od wielu lat. I choć jego cele i zadania pozostają niezmienne, to zeszłoroczne zmiany w 

przepisach dotyczących szkolnictwa wyższego, zmiany organizacyjne na naszej Uczelni oraz priorytetowe 

podejście Władz UMP do kwestii związanych z doskonaleniem procesu dydaktycznego, spowodowały 

konieczność wprowadzenia zmian w wewnętrznych dokumentach regulujących system zapewnienia jakości 

kształcenia. Zarządzenie Rektora nr 95/19 z dnia 19 listopada 2019r. usprawnia system i dostosowuje do 

wymogów Ustawy 2.0.  

Treść Zarządzenia w sprawie Uczelnianego Systemu Doskonalenia i Zapewnienia Jakości Kształcenia 

znajdą Państwo pod linkiem: 

 

http://bip.ump.edu.pl/?app=zarzadzenia&nid=3776&y=2019&which=Rektora  

  

Zapraszamy do zadawania pytań, dzielenia się opiniami lub wątpliwościami.  
Czekamy na Państwa propozycje pod niżej podanymi adresami mailowymi. 

 

 
NEWSLETTER DYDAKTYCZNY UMP 

Dział Spraw Studenckich i Dydaktycznych 

das@ump.edu.pl 

Katedra i Zakład Edukacji Medycznej 

kizem@ump.edu.pll  

 

                                                           
 

http://bip.ump.edu.pl/?app=zarzadzenia&nid=3776&y=2019&which=Rektora
mailto:das@ump.edu.pl
mailto:kizem@ump.edu.pll

